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26  stycznia  odbyło  się  trzecie  spotkanie  w  sprawie  koncepcji  zagospodarowania  części  Góry
Chełmskiej. Wojciech Kasprzyk, zastępca prezydenta, przedstawił najnowsze informacje na ten temat.

Koncepcja Zagospodarowania Rekreacyjno-Turystycznego Góry Chełmskiej  w obszarze między ul.
Gdańską, Granicą Lasu Komunalnego, ul. Słupską, ścianą Lasu Góry Chełmskiej została przyjęta w
listopadzie  2014  roku  i  jest  dotychczas  podstawowym  dokumentem  regulującym  najważniejsze
rozwiązania infrastrukturalne na obszarze blisko 100 ha. Jest to jeden z atrakcyjniejszych obszarów
pod względem rekreacyjnym i turystycznym, położonym na terenie gminy miejskiej Koszalin.

Jej  celem było  stworzenie  na obszarze Góry  Chełmskiej  wielofunkcyjnego,  spójnego tematycznie
produktu markowego w zakresie szeroko rozumianej  rekreacji  oraz turystyki  w oparciu o walory
przyrodnicze  oraz  istniejącą  i  planowaną  infrastrukturę,  umożliwiającego  zaspokojenie  potrzeb
różnych grup społecznych.

W  swoim  założeniu  Góra  Chełmska  miała  być  wzgórzem  rodzinnym,  aktywnym,  rekreacyjnym,
pielgrzymkowym, sportowym i edukacyjnym. Pomysł wpisuje się w zrealizowany w 2018 roku projekt
unijny „Zagospodarowanie Góry Chełmskiej – etap I”, w ramach którego wykonano ścieżkę rowerową
na odcinku od ul. Rolnej do wejścia do lasu, ścieżki turystyczne pieszo-rowerowe z przystankami
edukacyjnymi, 11 polan rekreacyjnych, siłownie zewnętrzne, urządzenia rekreacyjne, place zabaw dla
dzieci,  wiaty  leśne,  ławki,  kosze  na  śmieci,  tablice  informacyjne  oraz  edukacyjne,  a  także
przebudowano istniejący deptak.

W założeniach koncepcji  druga strona Góry Chełmskiej ma być przeznaczona na turystykę mniej
aktywną,  skierowana  także  do  osób  niepełnosprawnych.  Stąd  konieczność  wybudowania  drogi
dojazdowej, którą mogą się  bezpiecznie poruszać. Wybrano odcinek o niewielkim nachyleniu.

Droga dojazdowa do stadionu na Górze Chełmskiej ułatwi dostęp mieszkańcom i turystom do miejsc
rekreacyjnych i sportowych, a także podniesie atrakcyjność turystyczną Koszalina i regionu. Droga
dojazdowa będzie miała szerokość 5 m i długość ok. 990 m (naturalny kamień) i chodnik o szerokości
2 m (starobruk), wybudowana będzie także pętla autobusowa, ok. 60 miejsc parkingowych przy pętli
autobusowej oraz oświetlenie uliczne. Koszt tej inwestycji to 4,52 mln zł, z czego miasto płaci zaledwie
5%, czyli 226 tys. zł.

W  miejscu  docelowym ma powstać  kompleks  rekreacyjny,  w  skład  którego  wejdzie  m.in.  duży
rodzinny plac zabaw, na zbudowanie którego miasto stara się o dofinansowanie w wysokości 2 mln zł. 
Będzie to cos wyjątkowego w tej części Polski,  a znajdzie się w tam np. zjazd linowy podwójny,
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huśtawki,  bujaki,  karuzele,  urządzenie  sprawnościowo-wspinaczkowe,  piaskownica  statek  +
zjeżdżalnia,  grzybki  sprężynowe  czy  linarium  wspinaczkowe.

Poza tym pojawią się tam np. boisko do piłki nożnej dla młodzieży (orlik) o wymiarach: 56m x28m,
boisko do koszykówki zintegrowane z boiskiem do siatkówki, korty tenisowe + wygrodzenie kortów,
strefa siłowni zewnętrznej wraz ze street workout, bieżnia lekkoatletyczna na cztery tory +  bieżnia
sprinterska 100 m - 5 torów, i boisko do plażowej piłki siatkowej. Do tego stoliki z ławami dla 6 osób
wraz z miejscem do grillowania, miejsce na punkt gastronomiczny oraz sanitariaty.
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